ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     740   /UBND

Sơn Tây, ngày   28   tháng 6 năm 2022

V/v triển khai thực hiện Chỉ thị

của Thủ tướng Chính phủ và

Chỉ thị của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về chuyển đổi số

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã.

Thực hiện Công văn số 3044/UBND-KGVX ngày 23/6/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Chỉ thị của Thủ tướng

Chính phủ và Chỉ thị của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số (có văn bản

đính kèm), Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện và UBND các xã theo chức

năng, nhiệm vụ được giao có trách nhiệm phổ biến và tổ chức triển khai thực

hiện nghiêm túc, đầy đủ nội dung Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 26/4/2022 của

Thủ tướng Chính phủ về phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số,

thúc đẩy chuyển đổi số quốc gia và Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 18/5/2022 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng đối với

chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; tăng

cường trách nhiệm của người đứng đầu trong việc lãnh đạo, chỉ đạo và thực hiện

có hiệu quả nhiệm vụ chuyển đổi số ở mỗi cấp, mỗi ngành; lấy kết quả chuyển

đổi số làm một trong các tiêu chí để đánh giá người đứng đầu.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp với Văn phòng huyện và

các cơ quan, đơn vị có liên quan, căn cứ nội dung Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày

26/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ; Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 18/5/2022 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy và hướng dẫn của các cấp, ngành chủ động rà soát,

tham mưu UBND huyện thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số trên địa bàn huyện

đạt kết quả./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Huyện ủy (báo cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

 Bạch Ngọc Thêm

		2022-06-29T14:18:02+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-29T14:18:13+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!